ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Đức Thắng, ngày       tháng 07 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên Ngân sách xã năm 2023 (đợt 1)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016  của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1414/QĐ-UBND, ngày 22/12/2022 của UBND

huyện Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Quyết định 69/QĐ-UBND, ngày 18/4/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

NTM năm 2023 từ nguồn NSTW và vốn đối ứng NS tỉnh;

Căn cứ Quyết định 1220/QĐ-UBND, ngày 7/4/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về việc cấp kinh phí tổ chức hội thi tìm hiểu lịch sử Đảng bộ huyện năm

2023;

Căn cứ Quyết định 2123/QĐ-UBND, ngày 01/6/2023 của UBND huyện

Mộ Đức về việc phân bổ kinh phí Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định 2193/QĐ-UBND, ngày 9/6/2023 của UBND huyện Mộ

Đức về việc hỗ trợ kinh phí đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

làm việc tại Bộ phận một cửa cho UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Quyết định 2612/QĐ-UBND, ngày 27/6/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Mộ Đức về việc phân bổ kinh phí chuyển nguồn tiền sử dụng đất, vốn phân

cấp và nguồn tăng thu, kết dư tồn quỹ ngân sách huyện năm 2022 sang năm 2023;

Theo đề nghị của ngành Tài chính – Kế toán xã về việc bổ sung dự toán chi

thường xuyên ngân sách xã năm 2023 (đợt 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách xã năm 2023 (đợt 1)

để chi tổ chức hội thi tìm hiểu lịch sử Đảng bộ huyện, chỉnh biên lịch sử Đảng,

chi Trung tâm học tập cộng đồng, chi hỗ cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận

một cửa, chi rà soát, lập mới, điều chỉnh quy hoạch vùng xã chương trình MTQG

xây dựng NTM với số tiền là 358.000.000 đồng (Ba trăm năm mươi tám triệu

đồng).

( Có phụ lục kèm theo)

  Điều 2. Ngành Tài chính – Kế toán xã có trách nhiệm lập thủ tục Bổ sung

dự toán chi Ngân sách xã năm 2023 (đợt 1) theo đúng quy định.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán xã và các ngành có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

Nơi nhận:

 - KBNN Mộ Đức;

 - Như điều 3;

 - Q.CT UBND xã;

 - Lưu VP.

    CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tấn Việt

Phụ lục

( Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND, ngày       /07/2023 của Chủ tịch UBND

xã Đức Thắng về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách xã

năm 2023 đợt 1)

ĐVT: đồng

Mã CT

mục

tiêu

Mã

Nguồn

NS

Mã

Chương

Mã

Ngành

KT

Dự toán đầu

năm

Bổ sung Dự toán sau

bổ sung

 12 800 341 2.865.694.890 68.000.000 2.933.694.890

 12 800 351 624.606.090 50.000.000 674.606.090

00491 12 800 341   240.000.000 240.000.000

  Tổng cộng  3.490.300.980 358.000.000 3.848.300.980

		2023-07-21T08:55:35+0700

		2023-07-21T09:34:43+0700

		2023-07-21T09:34:43+0700

		2023-07-21T09:34:43+0700